
  

 

 1 

Kupní smlouva č. 307/130/2018 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2079 a násl. a § 1764 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 
Zimmer Czech, s.r.o. 
Na Vítězné pláni 1719/4 
140 00 Praha 4 
IČ:   25107976  
DIČ: CZ25107976 
Zast.:  Ing. Rostislavem Hartmanem, jednatelem 
Společnost vedená v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 50253 
 
Na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 
 
a  
 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Purkyňova 446  
547 69 Náchod  
IČ: 26000202 
DIČ: CZ699004900 
Jednající Ing. Ivanou Urešovou, MBA – předsedkyní představenstva 
Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 
 
Na straně druhé (dále jen „Kupující“) 
 
 
(Prodávající a Kupující společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks elektrického přístroje 

Zimmer Electric Dermatome pro chirurgické operační sály Oblastní nemocnice Náchod a.s., typ: 
Zimmer Dermatome AN (dále jen „Zboží“), včetně jeho instalace, uvedení do provozu a zaškolení. 
Přesná technická specifikace včetně příslušenství je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy a tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.  

 
2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu.  

 
3. Součástí dodávky zboží je rovněž: 

- doprava zboží do místa plnění, clo, balné, instalace a uvedení do provozu s předvedením 
funkčnosti, předávací protokol, instruktáž obsluhy pro plné uživatelské užívání dodaného ZP, 
 

- dodání návodu na obsluhu v českém jazyce na dodané zboží 1x v písemné podobě ke 
každému zařízení, 1x na CD nebo DVD, 
 

- dodání prohlášení o shodě a další příslušné dokumentace, nezbytné pro provoz v České 
republice, zejména v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, 
v platném znění, 
 

- dodání záručního a dodacího listu, 
- bezplatné zajištění servisu, oprav, validace, kalibrace a technických kontrol zboží, včetně 

dodávky potřebných náhradních dílů po dobu záruky zdarma, 



  

 

 2 

 
- provedení bezpečnostně technické kontroly dle příslušných ustanovení zákona č. 268/2014 

Sb., o zdravotních prostředcích, v platném znění, která je nezbytná pro řádný provoz zboží, a 
to bezplatně po celou záruční dobu, minimálně 1x ročně. Dále provedení veškerých 
předepsaných zkoušek ať předepsaných výrobcem, tuzemskou servisní organizací nebo 
právními předpisy, zejména dle příslušných ustanovení zákona č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, v platném znění. Pokud je pro provedení bezpečnostně technické 
kontroly či jakéhokoliv dalšího předepsaného testu vyžadován spotřební materiál, je vždy 
součástí provedení této kontroly a proto nemůže být kupujícímu samostatně účtován. Poslední 
bezpečnostně technická kontrola musí být prodávajícím provedena nejdříve 1 kalendářní 
měsíc před uplynutím záruční doby. 

 
 
 
 

II. 
Kupní cena, Cena za dopravu a platební podmínky 

 
1. Kupní cenu za Předmět smlouvy smluvní strany sjednaly ve výši:  

 
 Kupní cena zboží bez DPH: 117.390,- Kč     

 Kupní cena zboží vč. DPH: 142. 042,- Kč  

Ke kupní ceně za zboží bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 
předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
Kupní cena bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu 
realizace dodávky zboží v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

 
2. Sjednaná kupní cena zahrnuje kromě Zboží jeho dopravu, obaly, naložení, složení, pojištění 

během dopravy, případné clo, instalaci, provedení funkční zkoušky, instruktáž obsluhujícího 
personálu dle zákona č. 366/2017 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších 
předpisů, recyklační poplatek (pouze u zboží, které tomuto poplatku podle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, bezpečnostně technické kontroly v průběhu 
záruční doby (vč. materiálu). 
 

3. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě daňového dokladu – faktury vystavené 
Prodávajícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury prodávajícím kupujícímu. Daňový 
doklad musí být doručen kupujícímu elektronicky na adresu fakturace@nemocnicenachod.cz, 
Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn realizovat částečnou (dílčí) fakturaci. 
 

4.  Lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet ode dne řádného a prokazatelného doručení daňového 
dokladu kupujícímu. Za uhrazení jednotlivé splátky se považuje den, kdy byla předmětná částka 
odepsána z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovních účtu prodávajícího. 
 

5. Fakturu vystaví prodávající po přejímce zboží bez jakýchkoli vad a nedodělků. K daňovému 
dokladu – faktuře bude přiložena kopie předávacího protokolu podepsaného oprávněnými 
zaměstnanci prodávajícího a kupujícího. 
 

6. Zálohy nebudou kupujícímu poskytovány. 
 

7. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti či přílohy, je kupující oprávněn 
prodávajícímu fakturu vrátit v průběhu běhu lhůty splatnosti způsobem, který prokazuje, že do 
tohoto data prodávající vrácenou fakturu od kupujícího převzal. V takovém případě je prodávající 
povinen fakturu opravit či vystavit fakturu novou. Opravená či nová faktura musí být znovu 
doručena kupujícímu. Lhůta splatnosti, co do počtu dní nikoli kratší než lhůta původní, začíná 
běže ode dne doručení opravené či nově vystavené faktury kupujícímu. 
 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


  

 

 3 

8. Kupní cena uvedená v čl. II., bodě 1 této smlouvy bude zaplacena kupujícím pořádném předání 
zboží dle čl. I této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím. 
Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, 
včetně § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 

9. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých 
plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by 
s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 
 
 

III. 
Dodací podmínky  

 

 Smluvní strany sjednaly, že Zboží bude dodáno, nainstalováno a uvedeno do provozu včetně 
předvedení funkčnosti, provedení všech předepsaných zkoušek a testů, ověření deklarovaných 
parametrů a instruktáž odborného personálu do 30 kalendářních dnů od data nabytí účinnosti 
této smlouvy. 
 
Místo plnění:  Oblastní nemocnice Náchod, a.s. – COS (chirurgická část), Purkyňova 
   446, 547 69 Náchod (dále jen „Místo dodání“) 
 

 Předávací protokol jsou za kupujícího oprávněni podepsat zaměstnanci oddělení zdravotnické 
techniky: …………………………………………………a zástupce chirurgického oddělení 
………………………………………………… 
 
Předávací protokol je za prodávajícího oprávněn podepsat: 
……………………………………………………………., pracovník pověřený statutárním orgánem 
prodávajícího. 

 
 

 Prodávající se zavazuje oznámit Kupujícímu konkrétní termín dodání Zboží tři pracovní dny před 
plánovaným termínem dodání, a to ……………………………………………………………. Bez 
tohoto oznámení není Kupující povinen Zboží převzít. 

 

 Zaměstnanec kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do 
provozu uvedeného zboží je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady 
předávaného zboží. V případě zjištění vad zboží nebude zboží považováno za řádně předané a 
smluvními stranami bude v předávacím protokolu sjednaná lhůta pro jejich odstranění. Po 
odstranění těchto vad bude smluvními stranami sepsán nový předávací protokol. Za den řádného 
předání a převzetí zboží bude považován den podpisu předávacího protokolu bez výhrad. 
 

 Vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího řádným předáním 
zboží kupujícímu v místě plnění podle čl. III. této smlouvy a podpisem předávacího protokolu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
 
 

IV. 
Smluvní sankce 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle čl. III. odst. 1. této smlouvy, je kupující 

oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,025 % z celkové kupní ceny zboží v Kč 
včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
 

2. V případě pozdního nástupu prodávajícího na provedení BTK nebo některé z dalších kontrol 
vyžadovaných právními předpisy v záruční době nebo neodstranění reklamovaných vad v záruční 



  

 

 4 

době nebo neopravitelnosti zboží v záruční době nebo pokud bude odstranění závady v záruční 
době trvat déle, než 48 hodin bude kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu. 
Tato smluvní pokuta bude účtována ve výši 0.025 % z celkové kupní ceny zboží v Kč včetně 
DPH. Tato smluvní pokuta může být kupujícím prodávajícímu účtována za každý i započatý den 
prodlení a to až do provedení příslušné kontroly či do úplného odstranění reklamovaných vad. 
 

3. Pokud prodávající dodá kupujícímu zboží, které při svém provozu nebude splňovat veškeré 
parametry prodávajícím v nabídce uvedené, nebo uvedené v oficiální technické dokumentaci 
výrobce, bude tento stav považován za záruční závadu a kupující bude požadovat její odstranění. 
Kupující si vyhrazuje právo uplatňovat veškeré výše uvedené sankce až do úplného odstranění 
této závady. 
 

4. V případě neopravitelnosti zboží může být prodávajícím toto zboží vyměněno za shodné, nebo 
kvalitativně vyšší zboží. Tuto výměnu lze provést pouze po dohodě mezi kupujícím a 
prodávajícím. 
 

5. V případě pozdní úhrady kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

6. Uhrazením smluvní pokuty není žádným způsobem dotčen nárok kupujícího na náhradu případně 
vzniklé škody. 
 

7. Smluvní pokuta bude účtována samostatným dokladem, splatnost smluvní pokuty činí 30 dní ode 
dne doručení prodávajícímu. 

 
 

 
 

V. 
Záruka za jakost, záruční servisní služby zahrnuté v rámci kupní ceny 

 
1. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, nepoužité a nerepasované a je bez vad 

faktických i právních. Dále prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude mít po celou dobu 
záruky ode dne podpisu předávacího protokolu vlastnosti odpovídající specifikacím, které jsou 
uvedeny v zadávací dokumentaci a v technické dokumentaci ke zboží, která byla vydána 
výrobcem, a poskytuje na zboží, jeho příslušenství či technologie záruku: 24 měsíců. Záruční 
servis provádí na území České republiky společnost Prodávajícího. 

 
2. Záruční doba počíná plynout dnem uvedení zboží do provozu po řádném předání a převzetí 

zboží. Záruka se vztahuje na plnou funkčnost zboží. 
 

3. Lhůta pro odstranění závady činí 48 hodin. Lhůta pro odstranění závady počíná běžet ode dne 
doručení písemného oznámení (faxem, emailem, poštou) závady prodávajícímu. Záruční doba se 
prodlužuje o dobu, která uplyne mezi nahlášením a odstraněním reklamované závady zboží. 
 

4. V případě nutné opravy v době záruky, která bude trvat déle než 3 dny, požadujeme zapůjčit po 
dobu opravy adekvátní náhradní zdravotnický prostředek stejné kvality a vybavenosti. Přístroj 
musí být na pracoviště zapůjčen a připraven k provozu nejpozději do 3 dnů od příjezdu technika. 

 
5. Záruční servis zajistí servisní středisko prodávajícího: 

Adresa: Na Vítězné pláni 1719/4, tel.: ……………………………….. 
kontaktní osoba : ……………………………………. 
 

6. Po dobu záruky v prvních 24 měsících od uvedení zboží do provozu je veškerý záruční servis, 
opravy, dodavatelská údržba, validace, kalibrace a technické kontroly dle příslušných ustanovení 
zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění, který je nezbytný pro 
provoz zboží (dále všechny kontroly předepsané nebo doporučené výrobcem, nebo vyplývající 
z platných právních předpisů a to včetně veškerého spotřebního materiálu potřebného k jejich 
provedení) a náhradní díly potřebné k zajištění bezvadného a bezpečného provozu zboží tak, aby 



  

 

 5 

zboží splňovalo podmínky uvedené v příslušných ustanovení zákona č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, v platném znění poskytnuty prodávajícím zdarma. Technické 
kontroly a kalibrace zboží jsou prodávajícím prováděny minimálně 1x ročně. Kupující není 
povinen vyzývat prodávajícího písemně k jejich provedení. Pokud tak ale učiní, potom prodávající 
na tyto prohlídky nastoupí nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Poslední bezplatná bezpečnostně technická kontrola bude provedena 
nejdříve 1 měsíc před uplynutím záruční doby. 

 

 
 
 

VI. 
Odstoupení od Smlouvy, ukončení smlouvy 

 
1. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy též v případech: 

 

 že předmět smlouvy bez vad a nedodělků nebude prodávajícím realizován v plném 
rozsahu nejpozději do 30 kalendářních dnů od data nabytí účinnosti této smlouvy 
z důvodu na straně prodávajícího, 

 v průběhu záruční doby dojde k opakovanému výskytu 3 a více stejných závad nebo 5 
libovolných závad na zboží, 

 odstranění závady na zboží bude delší než 14 kalendářních dnů ode dne uplatnění 
reklamace, 

 celková cena odstávky zboží pro záruční závadu bude za dobu 12 po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců delší než 30 kalendářních dnů. 

 
2. Prodávajícímu v tomto případě nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených 

s přípravou realizace anebo s realizací předmětu smlouvy. 
 
 
 
 

VII. 
Důvěrné informace, mlčenlivost 

 
1. Žádná smluvní strana této Smlouvy neprozradí žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro 

jakýkoli účel žádné informace týkající se podnikatelské činnosti, jež získá nebo již získala 
(„Informace důvěrného charakteru“) při realizaci této Smlouvy o druhé smluvní straně.  
 

2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost také o všech skutečnostech, jejichž 
vyzrazení třetí osobě by mohlo přivodit druhé smluvní straně, případně osobám jednajícím s touto 
smluvní stranou ve shodě, nebo jejím zaměstnancům újmu. Povinnost mlčenlivosti platí pro 
smluvní strany i po skončení platnosti této Smlouvy, a to po celou dobu, kdy je takové porušení 
povinnosti mlčenlivosti způsobilé přivodit druhé smluvní straně újmu. 

 
3. Výše uvedené povinnosti neplatí v případě plnění povinností Kupujícího vyplývajícího ze zák.č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím či jiné obdobné zákonné povinnosti (dle z.č. 
137/2006 Sb., atd.). 

 
VIII. 

Obchodní tajemství 
 
Smluvní strany prohlašují, že část smlouvy naplňuje znaky obchodního tajemství (ust. § 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). Za obchodní tajemství obě smluvní strany považují 
Přílohu č. 2 smlouvy – Cenovou nabídku. 
 
Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



  

 

 6 

(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že za uveřejnění v registru 
smluv (ISRS) včetně uvedení metadat zodpovídá Oblastní nemocnice Náchod a.s., která současně 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně, a to na e-mail: 
………………………………………. 

 
 

IX. 
Řešení sporů 

 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušným obecným 
soudem strany žalovaného. 
 
 

X. 
Salvatorská doložka 

 
Pro případ, že by některé z ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo neplatným, popřípadě 
neúčinným, zůstává tím platnost příp. účinnost ostatních ustanovení této smlouvy nedotčena. 
Neplatné, resp. neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým ustanovením, aby bylo co nejvíce 
dosaženo hospodářského účelu této smlouvy zamýšlenému jejími účastníky. 
 
 
 

 
XI. 

Doručování  
 

 
1. Pro účely této Smlouvy se písemnou komunikací mezi Prodávajícím a Kupujícím rozumí 

komunikace prostřednictvím korespondence zasílané prostřednictvím držitele poštovní licence, 
prostřednictvím e-mailu i telefaxu. 
 

2. Při doručování (zasílání písemností), zpráv a jakýchkoliv jiných materiálů druhé smluvní straně, 
doručuje se na poslední známou adresu druhé smluvní strany. V pochybnostech se má za to, že 
se jedná o poslední adresu, oficiálně sdělenou druhé smluvní straně, na které je běžně přijímána 
korespondence, resp. adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy. E-maily se považují za doručené, 
pokud je doručení potvrzeno druhou smluvní stranou prostřednictvím automatického potvrzování 
odpovědi. Fax se považuje za doručený, je-li adresován jednateli, zástupci nebo 
zplnomocněnému zástupci smluvní strany a vysílacím přístrojem je vydána potvrzenka o jeho 
úspěšném přenosu. Všechny zprávy a komunikace, na něž druhá smluvní strana reaguje, se 
považují za doručené. 

 
3. Pro účely této Smlouvy se dnem doručení považuje: a) nejpozději třetí den uložení zásilky na 

příslušném poštovním úřadě v případě doručování prostřednictvím držitele poštovní licence, a to i 
v případě, že se adresát o uložení nedozvěděl; b) při osobním doručování tyto účinky nastávají 
převzetím či odmítnutím této písemnosti. 

 
 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 

2. Pro účely této smlouvy se vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tj. prodávající není oprávněn postoupit svá práva a 
povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí osobě. 
 



  

 

 7 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
 

4. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající 
kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující 
obdrží jedno vyhotovení a prodávající obdrží jedno vyhotovení.  

 
7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle platných právních 

předpisů, kromě obchodního tajemství, na kterém se shodly obě smluvní strany a za které 
považují Přílohu č. 2 smlouvy. 
 

8. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace 

       Příloha č. 2 – Cenová nabídka 
 

9. Veškerá ustanovení této Smlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

 
10. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 

práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují 

osobně nebo doporučenou poštou, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Povinnost smluvní 

strany doručit písemnost doporučeně druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, 

jakmile pošta písemnost adresátovi doručí proti podpisu. V případě nedoručení nabývá 

odstoupení od smlouvy účinnosti třetí den po prokazatelném odeslání oznámení o odstoupení 

na adresu druhé smluvní strany. 

11. Každá smluvní strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně jakékoliv změny 

svých kontaktních osob a jakoukoliv změnu své doručovací adresy, jakož i sídla, a to formou 

doporučeného dopisu podepsaného osobou oprávněnou zastupovat příslušnou stranu. 

Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně uvedených údajů bez nutnosti uzavření 

písemného dodatku k této Smlouvě. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu textu rozumí a souhlasí s ním. 

Smluvní strany rovněž prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, pravou 

a úplnou vůli, prostou omylů a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni či za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 

V Praze dne  4.10.2018                                V Náchodě dne 11.09.2018 
 
    Prodávající:                                                                Kupující: 
                 
 
….......................................…..                                         ........................................…….. 
Zimmer Czech, s.r.o.                                    Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Ing. Rostislav Hartman                         Ing. Ivana Urešová, MBA 
Jednatel                                    předsedkyně představenstva 
                               


